PAGE

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по профилактике правонарушений

в Красночетайском районе Чувашской Республике
10 марта 2022 года                                                                                       № 1
Председательствующий:

	Михопаров Иван
Николаевич

	глава администрации района,

заместитель председателя  Комиссии

	Присутствовали

члены Комиссии:
	 Живоев И. Н., Артемьев Н.С., Федоров В. В.;
Михуткина А. Н., Ярабаева В.И., Храмова Н.Н.,
Тимакова Г.К., Сатлайкин  И.В.,

	Приглашенные:
	Петров А. И.  (прокурор района),
главы сельских поселений: Романов С. Н. Храмов В. В. ,  Лаврентьева Е.Ф., Волков А.Г.,

Михуткин В.Г.,   Парикова В. Н.
Кузнецова Л.Г., Париков Ю. В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах реализации в 2021 году подпрограммы «Профилактика правонарушений» муниципальной программы Чувашской Республики «Обеспечение  общественного порядка и противодействие преступности»
(Николаева С. Г.)
1.1. Принять к сведению  доклад  участника заседания.
1.2.  Рекомендовать ответственным лицам: в рамках реализации в 2022 году   муниципальных программ (подпрограмм),  направленных  на профилактику правонарушений и противодействие  преступности, обеспечить эффективное и  полное освоение выделенных в 2022 году бюджетных средств.
Срок информирования о проделанной работе – I квартал 2023 года.
1.3.  Главам Акчикасинского сельского поселения (Романову С. Н.), Испуханского сельского поселения (Лаврентьевой Е. Ф.)  проработать вопрос о выделении отдельных помещений для размещения участковых пунктов полиции.

 Срок о проделанной работе – до ноября 2022 года.
2. О мерах, принимаемых правоохранительными органами и органами местного самоуправления, по противодействию повторной и рецидивной преступности.
(Комиссаров А.В., Федоров В. В.  )
2.1. Принять к сведению доклады участников заседания.
2.2.  Рекомендовать  Администрацию района совместно с отделением полиции:  в рамках реализации подпрограмм муниципальных программ по профилактике правонарушений рассмотреть возможность увеличения  выделения финансовых средств на реализацию мероприятий рецидивной преступности, ресоциализации и  адаптации лиц, освободившихся из мест лишения свободы.
2.3. Рекомендовать старшему инспектору Ядринского МФ КУ УФСИН России  по Чувашской Республике ( Федорову В. В.) обеспечить внесение в реестр первичных сведений о лицах, отбывших уголовное наказание в виде лишения свободы и (или) подвергшихся иным мерам уголовно-правового характера, нуждающихся в мерах ресоциализации и социальной адаптации;
2.4. Рекомендовать начальнику отдела казенного учреждения Чувашской Республики «Центр занятости населения Чувашской Республики» Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики  в Красночетайском районе   (Артемьеву Н. С.), совместно с Ядринским МФ КУ УФСИН  России по Чувашской Республике ( Федоровым В. В.) организовать работу по информированию лиц, отбывающих уголовное наказание о наличии вакантных рабочих мест в организациях Красночетайского района.

  Срок информирования о проделанной работе  по пункту 2.2; 2.3  – до 1 июля 2022 года.

 3. О состоянии работы субъектов профилактики на предупреждение бытовой преступности___________________________________________________
                           (Комиссаров А. В., Храмов В. В., Лаврентьева Е. Ф.)
3.1. Принять к сведению доклады участников заседания.
3.2. Рекомендовать отделению полиции по Красночетайскому району  МО МВД РФ «Шумерлинский»  (Комиссарову А. В. ),  БУ «Красночетайская РБ» , главам сельских поселений:
3.2.3.обеспечить взаимодействие в вопросах своевременного выявления, постановки на учет и охвата индивидуальными профилактическими мероприятиями лиц, допускающих правонарушения в сфере семейно-бытовых отношений, злоупотребляющих алкогольными напитками;

3.2.1. до   второй декады июня совместно с БУ «Красночетайская РБ»   провести  профилактические беседы  с лицами злоупотребляющими алкоголь.

 Срок информирования о проделанной работе до 24 июня 2022 года.

  Председатель Комиссии

                     И.Н. Михопаров